วิ่ง ส่วนค่าอาหารถึงแม้ว่าการจัดงานจะมีการจัดอาหารและเครื่องดื่มบริการ แต่เมื่อเสร็จสิ้นกิจกรรม
มักจะมีการไปซื้อหารับประทานเองเพ่ิมเติมจากร้าน อาหารในท้องถิ่น หรือแวะพักระหว่างการเดินทาง 
จากจ านวนค่าใช้จ่ายเฉลี่ย 1650 บาทต่อคน สามารถก่อให้เกิดการเคลื่อนไหวทางเศรษฐกิจทางตรง ได้
โดยประมาณ 2,640,000 บาท (สองล้านหกแสนสี่หมื่นหมื่นบาท) นอกจากนี้ยังมี ค่าใช้จ่ายจากการลงทุน
ของคณะผู้จัดงาน และภาคีเครือข่ายที่สนับสนุน จ านวน 739,550 บาท รวมผลกระทบด้านเศรษฐกิจที่
เป็นค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดจากการจัดกิจกรรมวิ่งอมยิ้ม จ านวนทั้งสิ้น 3,379,550 (สามล้านสามแสน    
เจ็ดหมื่นเก้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)